گفته میشود هنگام زیارت عمر از آن کلیسا وقت نماز فرارسید؛ از این رو
پاپ سفر ونیوس از وی خواست تا در کنار او نماز بخواند. اما عمر نپذیرفت و در محلی که ایستاده بود نماز خواند؛ تا نماز

خواندن وی در کنار پاپ دستآویزی نگردد.

در سال 154 هجری (771 میلادی) زلزله بخش شرقی مسجد را ویران ساخت. منصور عباسی فرمان داد تا صفحههای زرین
درهای مسجد را جدا ساخته، از آنها سکه ضرب کرد؛ و آن سکههارا خرج بازسازی قسمتهای آسیب دیده کرد. زلزله همچنین
در سالهای 158 و 425 و 462 هجری نیز به این مسجد آسیبهایی رساند. از جمله این که در زلزلهی سال 425 بخشی از

محراب داوود فروریخت و نیز بخشی از مسجد ابراهیم خلیل آسیب دید.

در سال 492 هجری (1099 میلادی) صلیبیان قدس شریف را اشغال کردند؛ و مسجدالاقصی رابه کلیسا تبدیل کرده، بر آن نام
«تامیلوم سولومونیس» نهادند. آنان برخی از اجزای مسجد را به سکونت سازمان سواران کلیسا اختصاص داده، بخشهایی را
که در قسمت جنوب مسجد بنا کرده بودند به انبار تسلیحات خود تبدیل کردند. آنان همچنین از سردابهای زیر آن مسجد به

عنوان اصطبل چارپایان خود استفاده کرده، بر بالای صخره قربانگاهی به نام معبد سرور بزرگ بنا کردند.

در سال 583 هجری (1178 میلادی) صلاح الدین ایوبی قدس را از اشغال صلیبیان رهایی بخشید؛ و فرمان داد بخشهای
تخریب شدهی آن را اصلاح نمایند. همچنان که محراب آن را تجدید بنا کرد؛ و منبری در آن نهاد و گنبد آن را خاتمکاری نمود.

در سال 1364 هجری قمری (1945 میلادی) یهودیان شهر قدس را از طریق هوا و نیز با توپخانهی سنگین بمباران کردند. در
جریان این بمباران در میانی مسجد از بین رفت و گنبد آن متحمل آسیبهای سنگین گردید. آنان همچنین گلدستهی باب

الاسباط را مورد بمباران مستقیم قرار دادند.

در سال 1387 هجری (1967 میلادی) پس از اشغال شهر قدس توسط صهیونیستها که در پی شکست جنگ ژوئن 1967
صورت گرفت، صهیونیستها شهر قدس و مسجدالاقصی را ویران کردند و گنبد این مسجد را متحمل تلفات زیادی کردند.

در سال 1389 هجری (1969 میلادی) یکی از اتباع یهود یک گالن بنزین پای منبر مسجد نهاد و آن را به آتش کشید؛ که در
نتیجه منبر باستانی مسجد سوخت؛ و آتش به الوارهای چوبین که گنبد بر آنها تکیه داشت نیز سدایت کرد و آنها را به آتش

کشید.

تلاشهای یهودیان برای آلودهسازی و اهانت به حرم قدسی مسجدالاقصی استمرار یافت.